



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

Постановляю:

1. Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1.1. от 09.12.2013 № 66 «Об именных стипендиях Губернатора Алтайского края» (в редакции от 27.05.2014 № 69, от 27.01.2016 № 7, от 19.11.2016 № 141):

в пунктах 3, 5, 6 Положения, утвержденного названным указом, слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.2. от 09.04.2014 № 33 «О денежном поощрении лучших педагогических работников краевых государственных и муниципальных образовательных организаций» (в редакции от 19.11.2016 № 141):

в наименовании и пункте 2 указа, наименовании и пунктах 1, 5 Положения, утвержденного названным указом, слова «краевых государственных и муниципальных образовательных организаций» заменить словами «краевых государственных и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»;

в преамбуле и пункте 1 указа, пункте 4 Положения, утвержденного названным указом, слова «краевых государственных и муниципальных образовательных организаций» заменить словами «краевых государственных и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность»;

в Положении, утвержденном названным указом:

в пункте 2, абзаце первом пункта 3 слова «в рамках приоритетного национального проекта «Образование» заменить словами «на получение денежного поощрения лучшими учителями прошедшего года»;

в пунктах 4 – 6 слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство об-

разования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.3. от 24.04.2014 № 45 «Об учреждении стипендий Губернатора Алтайского края имени летчика-космонавта Г.С. Титова» (в редакции от 27.01.2016 № 7, от 19.11.2016 № 141):

в абзаце первом пункта 2, пунктах 3, 5, 6 Положения, утвержденного названным указом, слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.4. от 24.04.2014 № 46 «Об учреждении именных стипендий Губернатора Алтайского края для студентов и аспирантов государственных образовательных организаций высшего образования» (в редакции от 27.01.2016 № 7, от 19.11.2016 № 141):

в абзаце первом пункта 2, пунктах 3, 5, 6 Положения, утвержденного названным указом, слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.5. от 13.05.2014 № 59 «О гранте Губернатора Алтайского края опекунам (попечителям), приемным родителям, дети которых достигли особых успехов в учебе, творчестве, спорте» (в редакции от 05.05.2016 № 48, от 19.11.2016 № 141):

в пунктах 3.4, 4.2 положения, утвержденного названным указом, слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.6. от 28.05.2014 № 72 «Об учреждении премий Губернатора Алтайского края учащимся общеобразовательных организаций» (в редакции от 24.06.2016 № 66, от 19.11.2016 № 141):

в Положении, утвержденном названным указом:

в тексте Положения слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минобрнауки Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 4 слова «Главное управление образования и науки Алтайского края (далее – «Главное управление») ежегодно до 1 июня» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края (Минобрнауки Алтайского края) ежегодно до 1 мая»;

пункт 10 после слов «Губернатора Алтайского края» дополнить словами «в течение 50 дней»;

1.7. от 08.08.2014 № 119 «О премии Губернатора Алтайского края имени С.П. Титова» (в редакции от 08.12.2015 № 133, от 19.11.2016 № 141):

в пункте 3 слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края»;

в Положении, утвержденном названным указом:

пункт 5 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«экологическое просвещение.»;

в пункте 8 слова «Главное управление образования и науки Алтайского

края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края»;

1.8. от 24.06.2015 № 62 «Об учреждении стипендий Губернатора Алтайского края имени профессора Д.А. Гранникова» (в редакции от 27.01.2016 № 7, от 19.11.2016 № 141):

в пунктах 2 - 5 Положения, утвержденного названным указом, слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.9. от 04.08.2015 № 77 «О ежегодном краевом конкурсе «Интеллектуальный капитал Алтая» (в редакции от 06.10.2016 № 111):

в пунктах 3, 4 слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края» в соответствующем падеже;

в положении, утвержденном названным указом:

в пунктах 1.2, 3.1 слова «Главное управление образования и науки Алтайского края» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края»;

в пунктах 3.3, 4.1, 5.7 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

1.10. от 26.01.2016 № 5 «Об утверждении Положения о стипендиях Губернатора Алтайского края имени Героя Российской Федерации Олега Пешкова для обучающихся КГБОУ «Алтайская школа-интернат с первоначальной летной подготовкой им. Героя Советского Союза К.Г. Павлюкова» (в редакции от 19.11.2016 № 141):

в Положении, утвержденном названным указом:

в пункте 3 слова «Главное управление образования и науки Алтайского края (далее – «Главное управление»)» заменить словами «Министерство образования и науки Алтайского края (Минобрнауки Алтайского края)»;

в пунктах 5, 6 слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словами «Минобрнауки Алтайского края» в соответствующем падеже.

2. Признать утратившим силу следующие указы Губернатора Алтайского края:

от 15.01.2013 № 1 «О правотворческой деятельности Губернатора Алтайского края»;

от 17.04.2014 № 38 «О порядке награждения выпускников общеобразовательных организаций Алтайского края региональными золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении» в 2014 году».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

15 сентября 2017 года

№ 126